



	Прим.	2017	2016
Потоки денежных средств от операционной деятельности:			
Прибыль до налога на прибыль		99 327	90 750
<i>Сверка прибыли до налогообложения и чистой суммы денежных средств от операционной деятельности:</i>			
Амортизация основных средств		13 713	12 769
Амортизация нематериальных активов и прав на добычу полезных ископаемых		2 323	2 290
Финансовые расходы, нетто	27	21 425	12 631
Положительная курсовая разница		(3 668)	(23 764)
Доля в чистом убытке ассоциированных предприятий	9	-	55
Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи	10	(1 262)	(2 441)
Чистый доход от выбытия финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10,26	(9 427)	(11 373)
Прибыль от выбытия ассоциированных предприятий	9,26	-	(389)
Прочее		835	1 045
<i>Изменения в:</i>			
Запасах		(5 987)	(1 050)
Торговой и прочей дебиторской задолженности		(2 640)	(7 491)
Торговой и прочей кредиторской задолженности		2 329	8 003
Обязательства по выплатам сотрудникам		(337)	(22)
Проценты уплаченные		(18 845)	(21 385)
Налог на прибыль уплаченный		(21 688)	(5 767)
Премия к номиналу за досрочное погашение гарантированных облигаций	17	(2 496)	-
Прочие финансовые расходы		(69)	(567)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		73 533	53 294
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(28 494)	(19 555)
Поступления от продажи основных средств		853	-
Приобретение финансовых инструментов, имеющихся в наличии для продажи		(287)	(65)
Поступления от продажи финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10	24 345	21 986
Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		2 216	2 401
Размещение краткосрочных банковских депозитов		-	(14 530)
Погашение краткосрочных банковских депозитов		-	38 820
Займы выданные		(108 266)	(41 483)
Погашение займов выданных		61 710	122 759
Проценты полученные		1 496	12 953
Прочее		-	22
Чистая сумма денежных средств (использованных в)/от инвестиционной деятельности		(46 427)	123 308
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Погашение кредитов и займов	17	(107 584)	(82 869)
Привлечение кредитов и займов	17	114 266	56 992
Приобретение неконтролирующей доли в дочерних предприятиях		(2)	-
Продажа собственных акций	16	-	108 598
Дивиденды, уплаченные дочерним предприятием неконтролирующей доле		(2 189)	(1 393)
Дивиденды, уплаченные собственникам Компании	16	(67 253)	(220 181)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(62 762)	(138 853)
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		(1 826)	(8 651)
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(37 482)	29 098
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		59 968	30 870
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		22 486	59 968